
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
05.06.2023 № 6-НПА 
 г. Новосибирск  

 
О внесении изменений в приказ от 20.06.2017 № 96-од  
«Об утверждении ведомственной целевой программы  
«Развитие архивного дела в Новосибирской области» 

 
В связи с внесением изменений в Закон Новосибирской области от 23.12.2022 

№ 307-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» и в соответствии с Порядком разработки, утверждения и 
реализации ведомственных целевых программ Новосибирской области, 
утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области 
от 30.01.2012 № 43-п, п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ управления государственной архивной службы 
Новосибирской области от 20.06.2017 № 96-од «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области» 
следующие изменения: 

1. В программе: 
1) в разделе 1 строку «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и 

источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
« Объемы финансирования  

(с расшифровкой по годам и 
источникам 
финансирования) 

Источник финансирования – областной 
бюджет Новосибирской области. 
Общий объем финансирования программы 
составляет 935 261,0 тыс. рублей, из них по 
годам: 
2017 год – 52 006,1 тыс. рублей; 
2018 год – 90 159,4 тыс. рублей; 
2019 год – 90 852,6 тыс. рублей; 
2020 год – 93 211,7 тыс. рублей; 
2021 год – 97 126,9 тыс. рублей; 
2022 год – 110 231,7 тыс. рублей; 
2023 год – 124 909,6 тыс. рублей; 
2024 год – 136 384,7 тыс. рублей; 
2025 год – 140 378,3 тыс. рублей »; 

2) раздел 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Объемы финансирования ведомственной целевой программы 



 2

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств, 
выделяемых из областного бюджета Новосибирской области. Общий объем 
финансирования программы составляет 935 261,0 тыс. рублей, из них по годам: 

2017 год – 52 006,1 тыс. рублей; 
2018 год – 90 159,4 тыс. рублей; 
2019 год – 90 852,6 тыс. рублей; 
2020 год – 93 211,7 тыс. рублей; 
2021 год – 97 126,9 тыс. рублей; 
2022 год – 110 231,7 тыс. рублей; 
2023 год – 124 909,6 тыс. рублей; 
2024 год – 136 384,7 тыс. рублей; 
2025 год – 140 378,3 тыс. рублей. 
Сводные финансовые затраты и ведомственная структура расходов 

областного бюджета Новосибирской области в разрезе реестра расходных 
обязательств приведены в Приложении № 3 к программе.». 

2. В задаче 2 приложения № 2 к программе: 
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 2.1. 
Обеспече

ние 
деятельно

сти 
Государст
венного 
архива 

Новосиби
рской 

области 

Количество 
учреждений ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Государст-

венный 
архив 

Новоси-
бирской 
области 

Создание 
безопасно-
сти зданий, 

противо-
пожарного 
состояния 

помещений 
Государст-

венного 
архива 

Новоси-
бирской 
области, 

оптималь-
ных 

(норматив-
ных) 

режимов и 
условий, 

обеспечи-
вающих 

постоянное 
(вечное) и 
долговре-

менное 
хранение 

документов 
Архивного 

фонда 
Новоси-
бирской 

области, в 
том числе 

уникальных 
и особо 

ценных, а 
также 
других 

архивных 
документов 
и их прием 

на 
постоянное 
хранение 

 

 Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

35 
634,70 

57 
577,33 

64 
136,90 

63 
077,20 

66 
692,10 

73 
046,20 

87 
276,50 

100 
878,00 

103 
913,30 

652 
232,23 

 Сумма 
затрат, в 
том числе 

тыс. 
руб. 

35 
634,70 

57 
577,33 

64 
136,90 

63 
077,20 

66 
692,10 

73 
046,20 

87 276
,50 

100 87
8,00 

103 91
3,30 

652 232,
23 

 федераль-
ный бюджет 

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 областной 
бюджет 

тыс. 
руб. 

35 
634,70 

57 
577,33 

64 
136,90 

63 
077,20 

66 
692,10 

73 
046,20 

87 276
,50 

100 87
8,00 

103 91
3,30 

652 232,
23 

 местные 
бюджеты 

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджет-
ные 
источники 

тыс. 
руб. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»
; 

2) строку «Итого затрат на решение задачи 2, в том числе:» изложить в 
следующей редакции: 



 3

« Итого 
затрат на 
решение 
задачи 2 

тыс. 
руб. 

35 
634,70 

72 
044,30 

70 
579,30 

68 
059,60 

72 
285,50 

80 
498,90 

95 
170,10 

105 
080,40 

108 
115,70 

707 
468,50 

  

 

 в том 
числе:                       

 федераль-
ный 
бюджет 

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 
бюджет 

тыс. 
руб. 

35 
634,70 

72 
044,30 

70 
579,30 

68 
059,60 

72 
285,50 

80 
498,90 

95 
170,10 

105 
080,40 

108 
115,70 

707 
468,50 

 

 местные 
бюджеты 

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 внебюд-
жетные 
источники 

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

»; 

3) строки «Итого затрат на достижение цели 1 в том числе:» и «Итого затрат 
по программе, в том числе: изложить в следующей редакции: 
« Итого 

затрат на 
достижение 
цели 1 

тыс. 
руб. 

52 
006,10 

90 
159,40 

90 
852,60 

93 
211,70 

97 
126,90 

110 
231,70 

124 
909,60 

136 
384,70 

140 
378,30 

935 
261,00 

    

 

 в том 
числе:                        

 федераль-
ный 
бюджет  

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 
бюджет 

тыс. 
руб. 

52 
006,10 

90 
159,40 

90 
852,60 

93 
211,70 

97 
126,90 

110 
231,70 

124 
909,60 

136 
384,70 

140 
378,30 

935 
261,00 

 
 местные 

бюджеты   
тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 внебюджет-
ные 
источники 

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Итого 
затрат по 
программе 

тыс. 
руб. 

52 
006,10 

90 
159,40 

90 
852,60 

93 
211,70 

97 
126,90 

110 
231,70 

124 
909,60 

136 
384,70 

140 
378,30 

935 
261,00 

    

 

              
 в том 

числе:                       
 федераль-

ный 
бюджет  

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 
бюджет 

тыс. 
руб. 

52 
006,10 

90 
159,40 

90 
852,60 

93 
211,70 

97 
126,90 

110 
231,70 

124 
909,60 

136 
384,70 

140 
378,30 

935 
261,00 

 
 местные 

бюджеты   
тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
внебюджет-
ные 
источники 

тыс. 
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
»
. 

3. Приложение № 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу. 
 
 
 
И. о. начальника управления           Е.В. Ивановская 



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления государственной архивной службы 

Новосибирской области 
от 05.06.2023 № 6-НПА

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к ведомственной целевой программе Новосибирской 
области «Развитие архивного дела в Новосибирской 

области»

(тыс. рублей)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 9

Всего финансовых затрат, 935 261,0 52 006,1 90 159,4 90 852,6 93 211,7 97 126,9 110 231,7 124 909,6 136 384,7 140 378,3
в том числе из:
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 935 261,0 52 006,1 90 159,4 90 852,6 93 211,7 97 126,9 110 231,7 124 909,6 136 384,7 140 378,3
местных бюджетов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Таблица 1

                      СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ                                                                                                                                                                                                                                                                                               
ведомственной целевой программы Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области»

Источники и объемы расходов 
по программе Примечание

всего

Финансовые затраты (в ценах 2017 г.)
в том числе по годам реализации программы



Таблица 2

(тыс.руб.)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 046 01 13 9910000190 120 12 457,6 14 550,3 14 756,3 15 338,8 16 722,5 19 203,8 20 297,0 21 861,80 22 820,10

2. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 046 10 04 9910000190 120 0,0 0,0 0,0 0,8 0,2 0,0 0,0 0,00 0,00

3. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 046 01 13 9910000190 240 1 473,3 1 447,8 1 486,3 1 486,3 795,6 889,0 1 030,5 1 030,50 1 030,50

4. Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 01 13 9910000190 850 102,5 90,2 51,7 51,7 1,3 12,0 12,0 12,00 12,00
5. Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 046 01 13 9910055490 120 0,0 0,0 0,0 0,0 1 392,8 2 304,0 0,0 0,00 0,00

6. Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
046 01 13 9910000590 110 27 619,0 48 127,8 45 442,2 47 497,5 50 876,7 57 906,1 63 330,4 68 287,50 71 422,80

7. Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
046 10 04 9910000590 110 0,0 0,0 0,0 4,5 3,5 1,5 0,0 0,00 0,00

8. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 046 01 13 9910000590 240 9 045,7 24 525,8 27 661,2 27 055,0 26 243,2 28 838,5 39 162,8 44 116,00 44 016,00

9. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 046 01 13 9910000590 320 0,0 0,0 0,0 128,6 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

10. Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 01 13 9910000590 850 1 308,0 1 417,4 1 454,9 1 648,5 1 091,1 1 076,9 1 076,9 1 076,90 1 076,90

ИТОГО 52 006,1 90 159,4 90 852,6 93 211,7 97 126,9 110 231,7 124 909,6 136 384,70 140 378,30
».

№
п/п

Наименование расходного обязательства ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР
Период реализации программы

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ведомственной целевой программы Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области» в разрезе реестра расходных 

обязательств и ведомственной структуры расходов областного бюджета


